i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 22 nexabps 2023 roga Ne153 "O 6romkeTe cellbckoro okpyra AxokoHna Ha 2024-
2026 rogs1"

Pemenne Kazanumuckoro paitoHHoro macimxara Kei3puiopauHckoi obimactu ot 9 aBrycra
2024 rona Ne 269

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6roKeTe cenbckoro okpyra Axxona Ha 2024-2026 roast" ot 22 nexadps 2023 roga Ne
153 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OI0/KET ceabcKkoro okpyra Axkona Ha 2024-2026 Toabl coriacHo

npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2024 1o B ClIeIYOMUX 00beMax:

1) noxoawl — 65815 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 4838 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHcPepToB — 60777 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 67457,4 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -1642,4 THICSY TEHTE;

6) duna"ncupoBanue aedunuTa (MCMOIL30BaHUE TpoduiuTa) Or0KeTa — 1642,4 THICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpesicTB — 1642,4 Thicsa4 TeHre.".

2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO

MPUJIOKEHUSAM | K HAcTOAIIEMY PELIEHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarenr KazaauHCKOro padiOHHOIO MacaHxaTa I'. Amnnr

[Ipunoxenune 1 x pemieHno



Biomxker Ha 2024 rop cebcKoro okpyra AxxkoHa

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
4
3
03
1
4

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "09" aBrycra 2024 rona Ne269
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "22" mexabps 2023 roma Nel53

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

COopbl 32 BeACHHE
npeIIpHHAMATETBCK
o H u
npo¢ecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3emian u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos

Cymma,
TBICSY TEHTE

65815
4838
2335

2335

2461

57

108

1975

321

42

200

200

200

60777

60777



02 3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

77

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
IIporpamma

HaumenoBanue

124

001

022

124

008

009

011

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

2.3aTpatbl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuu
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

60777

67457.,4

40442

40442

40160

282

3847

3847

2190

329

1328

19857



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

124 19857

IMonnepxka
KYJIbTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 19857

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIIAU

12 3311

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 3311
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHUe
(yHKLMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B ropomax 3311
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

15 TpanchepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropoja paOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,4
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOIb30BaHHBIX (
048 HeJlouctonb3oBanuel 0,4
X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

[MpunobpeTenue
(hUHAHCOBBIX 0
AKTHBOB



[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5.lebunut (

-1642.4
npoduuur) GroKeTa ’

6.DuHa"CUpOBaHUE
nepunuTa (
HUCIOJIb30BaHUE 16424
npodunuTa)

Oro/pkeTa

Hcnons3yemsble

OCTaTKH OIOMKETHBIX 1642,4
CpenacTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKH 1642.4
OFOKETHBIX CPEJICTB

CB0oOOHBIE OCTAaTKU
1 A 1642,4
OIODKETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmikun Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



