

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 22 декабря 2023 года №153 "О бюджете сельского округа Акжона на 2024-2026 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 9 августа 2024 года № 269

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Акжона на 2024-2026 годы" от 22 декабря 2023 года № 153 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Акжона на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 65815 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4838 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 60777 тысяч тенге;

- 2) затраты 67457,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1642,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1642,4 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 1642,4 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "09" августа 2024 года №269 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года №153

Бюджет на 2024 год сельского округа Акжона

Категория					
	Класс	Класс			
		Подклаес		тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	65815	
1			Налоговые поступления	4838	
	01		Подоходный налог	2335	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2335	
	04		Налоги на собственность	2461	
		1	Налоги на имущество	57	
		3	Земельный налог	108	
		4	Налог на транспортные средства	1975	
		5	Единый земельный налог	321	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	42	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	42	
3			Поступления от продажи основного капитала	200	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200	
		1	Продажа земли	200	
4			Поступления трансфертов	60777	
4	02		Трансферты из вышестоящих органов	60777	

			государственного управления		
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60777	
Функциональн				_	
	Администрат	ор бюджетных програ			
			Программа		
		Наименовани	Наименование		
			2.Затраты	67457,4	
1			Государственные услуги общего характера	40442	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40442	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40160	
		022	Капитальные расходы государственного органа	282	
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3847	
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3847	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2190	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	329	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1328	
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19857	

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19857
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	19857
12			Транспорт и коммуникации	3311
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3311
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3311
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-1642,4
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1642,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	1642,4
	01		Свободные остатки бюджетных средств	1642,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1642,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан